¹⁵ Petri CRWNB; before apost. S; om. ZTOGHQA

¹⁶ -erunt CRNBZTOHQ; -erint A

¹⁷ scil² add. ss. S²

¹⁸ comm. suam CRWNB; suam comm. SZTOHQ

¹⁹ -ugium RWBPZTOGHQA; -ugio CLXSN

²⁰ suscipere CRNBZTOHQ; accipere G

²¹ debet CRNPZTOHQ; deberet B

BD 17.44 has more; AL 10.29 as BD; ID 1.305 as here; IP 6.127; C 30 q 1 c 1 as here

19

Zacharias papa Theodoro episcopo Ticinensi¹. Ne aliquis patris sui filiolum in
matrimonio² ducat³

Zacharias episcopus seruus seruorum Dei⁴ reuerentissimo et sanctissimo fratri
Theodoro⁵ episcopo ecclesie Ticinensis⁶. Pitacium quod nobis tua ueneranda
fraternitas⁷ obtulit, per quod nos⁸ sciscitari⁹ curasti si liceat filium cuius pater alterius
filiam ex sacro baptisate suscepit¹⁰ id est spiritualem eiusdem patris filiam¹¹ quod
dici crudele est [fo.136rb] in matrimonio accipere, quod apud te enormiter¹² asseruisti
contigisse. Sed bene tua sancta¹³ fraternitas¹⁴ compertum habet quod Dominus Moysi
precepit¹⁵ dicens, Turpitudinem patris tui et turpitudinem matris tue non discooperies.
Mater tua est, non reuelabis turpitudinem eius. Turpitudinem uxoris¹⁶ patris tui non
discooperies, turpitudinem enim patris tui est. Turpitudinem sororis tue ex patre siue ex
matre que domi uel foris genita est non reuelabis. Turpitudinem filie filii tui uel neptis
ex filia non reuelabis,¹⁷ turpitudinem enim tua est. Turpitudinem enim reuelari¹⁸ dicitur
dum a propria consanguinitate precipimur abstineri, multo magis a spirituali patris
nostri¹⁹ filia omni occasione aut argumento seposito²⁰ sub nimia districtione²¹ nos
cauere conuenit, ne iram diuini²² examinis incidat, si quis tali facinori mixtus minime
restrinxerit²³ frena luxurie. Vnde et omnes cauendi omnino sunt talis sceleris²⁴
commixtione, ne in eternum pereant. Sed is²⁵ qui huius perniciose temeritatis anime
sue salutem despiciens²⁶ impio se miscuit matrimonio, per omnia tua fraternitas
studeat separare²⁷ et penitentiae digne²⁸ submittere, quatinus ab²⁹ eterna eruti
dampnatione animas eorum lucreris³⁰ prestante Domino. De filiis autem qui ex eis

¹ Tic- CRWDBTO(-ci- superscr.)HQA; om. N; Zach. - Tic. om. P; Ticic- Z; Thic- G

² - io CRSDBP; -ium N

³ Ne - ducat CRSNBP; om. ZTOGHQA

⁴ om. A

⁵ corr. fr. -odo H

⁶ ecll. Ticinensis CRN(-ensi)BZTOHQA; Ticinensi ecll. G

⁷ corr. fr. -erin- N

⁸ om. G

⁹ sciscitari CXSWNDBPZTO²GHA; sciscitari R; suscitasti O; suscitari Q

¹⁰ suscepit RXWNDB; suscepit CL; susceptam SZTOGHQA

¹¹ filiam C²LRWDB?ZTOHA; om. CX; filia N; ex sacro baptisate - filiam om. P

¹² -oriter N; corr. fr. -itet O